
 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 
 

П Р И К А З 
 

 07.02.2022          № 30 
 

О проведении районного театрализованного  

Фестиваля детской книги 
 

 Согласно плану воспитательной работы МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района 02 апреля 2022 года в МБОУ «СОШ № 1 пгт 

Шкотово» в 10.00 состоится районный театрализованный фестиваль детской книги 

«Летние истории». 

 

 На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемое положение «О проведении фестиваля детской книги 

«Летние истории» (приложение № 1). 

2. Директору МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово» Поповой М.М. организовать 

проведение фестиваля с соблюдением требований санитарно-

эпидемиологического законодательства. Произвести рассадку участников с 

условием 50% заполняемости зала и соблюдением социальной дистанции. 

3. Директорам образовательных учреждений: 

3.1. Организовать подготовку учащихся и участие их в фестивале согласно 

Положению. 

3.2. Назначить ответственных за безопасность детей в пути и во время проведения 

фестиваля. 

4. Главному бухгалтеру МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района Андрюхиной Л.А.: 

4.1. Произвести оплату в двойном размере за работу в выходной день, 02.04.2022 г., 

следующим работникам: 

 - Бутакову В.И., водителю МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное», 

 - Коту А.Н., водителю МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка», 

 - Грачеву В.В., водителю МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное», 

 - Тушенцову Г.Г., водителю МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино», 

 - Чернецову С.П., водителю МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново»,  

 - педагогам, принимающим участие в фестивале в качестве руководителей и 

сопровождающих, 

 - Калугиной Н.И., начальнику отдела мониторинга и развития образования МКУ 

«Управление образованием», 



 

 - Федорковой И.Ф., начальнику отдела «Муниципальный опорный центр» 

дополнительного образования и воспитания детей МКУ «Управление 

образованием», 

 - Синцову И.И., водителю МКУ «Управление образованием». 

4.2. Предоставить один день отгула за работу в выходной день, 02.04.2022 г.: 

 - Петровой С.А., главному специалисту отдела мониторинга и развития 

образования МКУ «Управление образованием». 

4.3. Списать бензин, затраченный на подвоз учащихся к месту проведения фестиваля и 

обратно 02.04.2022 г., с подотчета следующих водителей: 

 - Бутакова В.И., МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное» по маршруту: с. 

Многоудобное – пос. Штыково – пгт Шкотово – пос. Штыково – с. Многоудобное 

– 60 км, 

 - Кота А.Н., МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка» по маршруту: с. Царевка – с. 

Речица - с. Романовка – пгт Шкотово – с. Романовка – с. Речица - с. Царевка – 70 

км, 

 - Тушенцова Г.Г., МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино по маршруту: пос. 

Новонежино – с. Анисимовка - пгт Шкотово – с. Анисимовка - пос. Новонежино – 

145 км, 

 - Грачева В.В., МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное» по маршруту: с. Новороссия – 

с. Центральное – пгт Шкотово – с. Центральное – с. Новороссия – 80 км, 

 - Чернецова С.П., МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново» по маршруту: пгт 

Смоляниново – пос. Новонежино – пгт Смоляниново - пгт Шкотово – пгт 

Смоляниново – пос. Новонежино – пгт Смоляниново - 140 км. 

4.4. Выдать в подотчет Федорковой И.Ф., начальнику отдела «Муниципальный 

опорный центр» дополнительного образования и воспитания детей МКУ 

«Управление образованием» денежные средства на проведение фестиваля 

согласно прилагаемой смете (приложение № 2). 

5. Начальнику отдела «Муниципальный опорный центр» дополнительного 

образования и воспитания детей МКУ «Управление образованием» Федорковой 

И.Ф.: 

5.1. Подготовить сценарий мероприятия до 30.03.2022 г. и организовать проведение 

праздника. 

5.2. Отчитаться в использовании денежных средств. 

6. Контроль за использованием денежных средств возложить на главного бухгалтера 

МКУ «Управление образованием» Андрюхину Л.А. 

 

 

 

 

И.о. директора            Г.Н. Танеева 

 



Приложение № 1  

к приказу МКУ «Управление образованием» 

 Шкотовского муниципального района  

от 07.02.2022 № 30 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о проведении фестиваля детской книги - 2022 

«Летние истории» 
 

Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения 

районного фестиваля детской книги «Летние истории» (далее – Фестиваль). 

 Праздник организован муниципальным казённым  учреждением "Управление 

образованием" Шкотовского муниципального района, приурочен к Всемирному Дню 

детской книги и проводится в форме театрализованного фестиваля. 

Цель: 

 расширить знания учащихся о многообразии и многожанровости детской 

литературы через знакомство с авторскими и народными произведениями. 

Задачи: 

 привитие школьникам уважения к книге, любви и интереса к чтению 

художественной литературы; 

 воспитание у учащихся уважения к культуре и традициям разных народов; 

 раскрытие творческого потенциала детей через участие в литературных и 

творческих конкурсах; 

 формирование у школьников активной гражданской и социально-значимой  

позиции. 

Участники Фестиваля 

 В Фестивале принимают участие учащиеся и театральные труппы 

образовательных учреждений, состоящие из учащихся с 1 - го по 11 - ый  класс. 

 

Дата и место проведения 

02 апреля 2022 года в 10.00 в МБОУ "СОШ № 1 пгт. Шкотово". 

 

Условия проведения 

Для участия в театрализованном Фестивале каждое образовательное учреждение 

представляет фрагмент детского художественного произведения, повествующего о 

детях и историях, произошедших с ними в период летних каникул. Выбранное 

произведение может быть как в прозе, так и в стихах. Постановка осуществляется 

силами детских театральных коллективов или отдельных учащихся под руководством 

педагога-библиотекаря. Регламент выступления – не более 10 минут. Приветствуется 

наличие костюмов, декораций, музыкального сопровождения, артистичность и 

выразительность игры актеров. 



Порядок участия в Фестивале будет доведен до участников в день проведения 

Фестиваля. 

 

Награждение 

 Все творческие коллективы (отдельные учащиеся) награждаются грамотами 

участников и сладкими призами. 

 

 Заявки на участие в Фестивале (название произведения, количество участников, 

ФИО руководителя) подавать до 20 марта  2022 года  главному специалисту МКУ 

"Управление образованием" И.Ф. Федорковой (тел./факс 5-37-56, e-meil: 

bk_Inna@bk.ru).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bk_Inna@bk.ru


Приложение № 2  

к приказу МКУ «Управление образованием» 

 Шкотовского муниципального района  

от 07.02.2022 № 30 

 

 

 

 

 

 

СМЕТА 

на проведение фестиваля детской книги - 2022 

«Летние истории» 

 

(02 апреля 2022 года, МБОУ «СОШ № 1 пгт Шкотово») 

 

 

Наименование Цена (руб.) Кол-во  Сумма (руб.) 

Грамоты 10,00 20 200,00 

Пироги    

ИТОГО    

 

 

 

 

 

Начальник отдела «МОЦ» 

МКУ «Управление образованием»      И.Ф. Федоркова 

 

 

 

 
 

 


